ПРОТОКОЛ № 1
       Заседания публичных слушаний по проекту  решения Думы  «О внесении изменений  и дополнений в Устав Юголокского  муниципального образования»
	23.03.2023 г.
	с. Юголок

Публичные слушания назначены распоряжением  администрации Юголокского муниципального образования от «21» марта 2023 года №8/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав Юголокского муниципального образования.
Начало заседания- 15 часов, в здании администрации Юголокского сельского поселения.
Председательствующий: Булатников И.С. –  глава Юголокского муниципального образования.
Секретарь заседания:  Сизых Е.А. – ведущий специалист Юголокского сельского поселения.
	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	26 человек, в т.ч.
- 9 депутатов  Юголокского муниципального образования Усть-Удинского района пятого созыва из десяти  избранных; специалисты администрации Юголокского сельского поселения; работники бюджетной сферы

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Юголокского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Юголокского муниципального образования».
ДОКЛАДЫВАЕТ: Е.А.Гериш – главный специалист Юголокского сельского поселения  Усть-Удинского  района. Вашему вниманию представлен проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Юголокского муниципального образования в соответствии с Федеральным законам № 131-ФЗ от 06.10.2003года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», необходимо внести в Устав Юголокского  муниципального образования следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]- пункт 9 части1 статьи 6 признать утратившей силу;
- В абзаце 2 части 6 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией Поселения» заменить словами  «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
- Часть 2 статьи 16.1 Устава   изложить в следующей редакции:
"2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой Поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.";
- В абзаце 1 части 3 статьи 16.1 Устава  после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата Думы поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";
- В пункте 1 части 4 статьи 16.1 Устава после слов "муниципальную должность" дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата Думы поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,";
-  Часть 19.2 статьи 29  Устава признать утратившей силу;
- Часть 2 статьи 30 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1. решением Думы поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях  Думы поселения в течение шести месяцев подряд.».

                       РЕШИЛИ: Одобрить проект решения Думы Юголокского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Юголокского муниципального образования».
 В голосовании приняли участие 26 человек.
  Голосовали :  26 человек- « ЗА», «против» -нет, «воздержавшихся»-нет. Принято единогласно.

Председательствующий:                                                        И.С.Булатников
Секретарь слушаний:			                                Е.А.Сизых